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Verein/Institution Name E-Mail-Adresse 

Fördererverein Kasseler Sinfonieorchester e.V. Marieke Hopmann mhopmann@aol.com 

Fördergesellschaft Staatstheater Kassel e.V. 
Bernhard Striegel 
Dr. Jürgen Spalckhaver 
Monika Gerke-Heine 

info@fg-staatstheater-kassel.de 

Förderverein Kapelle St. Brigida in  
Ungedanken e.V. Wolfgang Josef kontakt@ 

buerabergkapelle-st-brigida.de 

Förderverein Schauspielschule Kassel e.V. Klaus Fischbach klaus-fischbach@arcor.de 

Förderverein Stiftskirche Kaufungen e.V. Silke Does dradoes@outlook.de 

Förderverein Traditionsobjekt  
Wolfschänke e.V. Uwe Werner uwewerner66@gmx.de 

Freunde der Bad Hersfelder Festspiele e. V. Kerstin Kleine kerstin.kleine@bad-hersfeld.de 

Freunde des Naturkundemuseums e. V. 
Ira Waldow 
Ulrike Bischoff 

ulrikemaria.bischoff@gmx.de 
waldow@freenet.de 

Freundeskreis der Universitätsbibliothek  
Kassel Murhardsche und Landesbibliothek Helmut Bernert helmut.bernert@t-online.de 

Freunde und Förderer der HLB Fulda e.V. Constanze Schneider constanze.schneider@ 
bildung.hessen.de 

Generationshaus Bahnhof Hümme e.V. Dirk Altmann altmann-dirk@gmx.de 

Gesellschaft der Freunde der Glaskunst 
Richard Süssmuth e.V. Jürgen Kaiser kaiser.immenhausen@gmail.com 

Kulturfördergemeinschaft  
Hessisch Lichtenau e. V. 

Heike Wilke 
Ralf Pfaffenbach 
Bernd Hildmann 

wilkeheike@gmx.de 
bernd.hildmann@outlook.de 

KulturNetz e.V. Vera Lasch vera.lasch@t-online.de 

Kulturplattform St. Martin e.V. Petra Feist-Dietrich pfd@cpwd.de 

Theater Kultur Freunde + Förderer  
Schlosstheater Fulda e.V. 

Jutta Sporer 
Stefan Schunck 

info@theaterkultur-fulda.de 
j.Sporer@t-online.de 

DAKU Dachverband der Kulturfördervereine in 
Deutschland e.V. 

Ulrike Petzold 
Janina Schnitzler 

petzold@kulturfoerdervereine.eu 
schnitzler@kulturfoerdervereine.eu 

LandesEhrenamtsagentur Hessen Claudia Spruch landesehrenamtsagentur.leah@ 
stk.hessen.de 



 

Landesvereinigung Kulturelle Bildung  
Hessen e.V./LandKulturPerlen Alina Hanske-Vogt hanske-vogt@lkb-hessen.de 

Landkreis Kassel (Koordinierungszentrum  
Bürgerengagement + Kulturförderung) 

Theresa Deigmann  
Patricia Ruffini 

buergerengagement@ 
landkreiskassel.de 
patricia.ruffini@landkreiskassel.de 

Landkreis Schwalm-Eder (Koordinierungsstelle 
Ehrenamt) Daniela Landgrebe daniela.landgrebe@ 

schwalm-eder-kreis.de 

Vereins- und Stiftungsberater Florian Brechtel florian.brechtel@dragoman.eu 


